

Ambasador Hussein Ala domaga się pozostawienia sprawy perskiej na porządku dziennym

Sesja Rady Bezpieczeństwa została znowu odroczone

NOWY JORK, 11.IV (Reuter) — ważaniem zagadnień proceduralnych. Na wtorkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa obecny był delegat sowiecki Gromyko. Rada przystąpiła natychmiast do roz-

suwać natychmiast na posiedzeniu Rady sprawy żądania sowieckiego wykreślenia sprawy perskiej z porządku obrad. **Wydaje się, że otrzymuje on w tej sprawie dalsze instrukcje z Moskwy.** Po szeregu prywatnych zebrań, jakie delegaci odbyli w ciągu dnia opozycja przeciwko propozycji sowieckiej wzrosła. O ile nie zajdzie nie przewidzianego, to większość delegatów odrzucił żądanie sowieckie.

NOWY JORK, 11.IV (Reuter) — Po uchwaleniu norm proceduralnych delegat brytyjski Cadogan, zapytał, czy są jeszcze jakieś inne sprawy do dyskusji.

Przewodniczący oświadczył, iż wpłynęły pisma Sowietów, Persji i Polski, które jednak, zgodnie z procedurą, winny być dyskutowane dopiero za trzy dni.

Na życzenie delegata Francji przewodniczący stwierdził, iż ważność spraw mogłaby uzasadniać ich szybsze przedyskutowanie. Przewodniczący zapytał jednak delegata Sowietów, czy nie ma on nic przeciwko odroczeniu narad do przyszłego tygodnia, a ponieważ Gromyko nie wyraził żadnych zastrzeżeń, sesja została odroczone.

Reuter dowiadywał się ze źródeł dobrze poinformowanych, że list amb. perskiego Hussein Ala domaga się na podstawie instrukcji otrzymanych z Teheranu, by sprawa perska pozostała na porządku dziennym.

LONDYN, 11.IV (R) — Wczoraj odbyło się nieoficjalne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa. Korespondenci przypuszczają, że jeśli dojdzie do rozpatrzenia sporu z

(Dalszy ciąg na str. 4)

Kanada udziela Francji pożyczki

OTTAWA, 11.IV (Reuter) — Kanadyjski minister skarbu ogłosił, iż Kanada postanowiła udzielić Francji kredytu w wysokości 242.500.000 dolarów.

„nika” do roli „partnera i towarzysza broni” polityki brytyjskiej. Jeszcze wyraźniej ujawniła się ta solidarność działania w czasie przygotowywania obecnej sesji nowojorskiej Rady Bezpieczeństwa i to zarówno na tle sprawy perskiej, jak sprawy mandzurskiej, jak i wreszcie hiszpańskiej. We wszystkich tych sprawach noty i deklaracje Londynu i Waszyngtonu były uzgodnione w czasie i treści.

Na tym tle nabiera też specjalnego posmaku zarówno marcowe mowa Churchilla, jak i ostatnia kwietniowa mowa prez. Trumana. Churchill szedł oczywiście o wiele dalej niż Truman, zarówno w podkreślaniu niebezpieczeństwa groźnego światu, jak też w postulatách, zmierzających do organicznego związania W. Brytanii ze St. Zjednoczonymi. Ale Churchill mógł sobie na to pozwolić, bo jest osobą prywatną. Natomiast sam fakt, że prez. Truman — w którego obecności Churchill wypowiedział swą mowę w Fulton — przestrzegł Amerykę przed możliwością nowego konfliktu wojennego na Bliskim i Środkowym Wschodzie, wskazując na dobrobrojenie się Ameryki, jako na gwarancję utrzymania pokoju — ma swą wyraźną wymowę polityczną. Pod jednym kątem widzenia mowa Trumana jest jak gdyby dokonaniem mowy Churchilla, a miłanowicie jest ona sygnałem ostrzegawczym dla tych sfer amerykańskich, które niedawno jeszcze głosiły, że sytuacja polityczna świata nie zawiera znamion niebezpiecznych dla pokoju i bezpieczeństwa zachodniej półkuli.

Patrząc na całokształt wydarzeń, można śmiało zaryzykować twierdzenie, że od szybkości i intensywności zacieśniania się współpracy brytyjsko-amerykańskiej zależy dalsze losy świata w najbliższym okresie.

Życzenia Dowódcy Korpusu dla „Dziennika Żołnierza APW”

M. p., 11 kwietnia

W dniu wczorajszym na ręce naczelnego redaktora „Dziennika Żołnierza APW” wpłynęła z okazji wydania 750 numeru następująca depecha od Dowódcy 2. Korpusu, gen. Wł. Andersa:

„Z okazji 750 numeru pisma pragnę podziękować za pełną poświęcenia pracę dla żołnierzy polskich i Sprawy Polskiej.

W dalszej walce o Wolną i Niepodległą Ojczyznę przesyłam Panu Redaktorowi i całemu zespołowi Redakcji moje najserdeczniejsze życzenia.

Dowódca 2. Korpusu
ANDERS gen. d'w.

P. Żymierski składa hołd sowieckim generałom

LONDYN, 11.IV (R) — Radio warszawskie doniosło, że p. Żymierski w towarzystwie swoich najbliższych współpracowników udał się z czolobitną wizytą do kwatery głównej marsz. Rokossovskiego.

P. Żymierski udekorował krzyżami i medalem „Wirtuti Militari” i krzyżami Grunwaldu aż 62 generałów i oficerów armii czerwonej. Ponadto wielu innych oficerów otrzymało krzyże i medale za wojnę w Warszawie. (Te ostatnie prawdopodobnie za wstrzymanie się wojsk sowieckich od natarcia na stolicę, wtedy kiedy bohaterzy obrony Warszawy walczili bez wszelkiej pomocy przeciwko przeważającym siłom niemieckim. — Przep. Red.)

P. Żymierski wygłosił oczywiście przemówienie, w którym sławili zasługi armii czerwonej, a w szczególności oddziałów 2 frontu białoruskiego.

Powrót repatriantów

LONDYN, 11.IV (R) — Wedle wiadomości z Włoch odpływa dziś z Neapolu do Gdańska transport około 1000 żołnierzy, którzy zgłosili się na powrót do Polski.

(Jak wiadomo dotychczas odeszły do Polski w jesieni, a miłanowicie w listopadzie i grudniu transporty tych, którzy swego czasu zgłosili się na powrót — drogą lądową. Potem nie słyszeliśmy nic o transportach tych, którzy w międzyczasie zgłosili. Dzisiejszy transport jest pierwszym transportem morskim.)

P. OSÓBKA ZNOWU ATAKUJE PSL

LONDYN, 11.IV (R) — Z Warszawy donoszą: Na zjeździe przedstawicieli ubezpieczalni odbyłym w Łodzi, Osóbka - Morawski wygłosił przemówienie, w którym znowu zaatakował ludowców. Powiedział on pod ich adresem m. in.: „Istnieją stronictwa, które na pierwszym planie nie stawiają problemów naszej rzeczywistości, lecz swoją własną popularność. Dziś najłatwiejszą rzeczą jest wyjść na mównicę i politykować. Trudniej nato-

miast odbudować Warszawę zburzoną przez polityków z rządu londyńskiego i jego delegatury w Kraju (!)”.

Następnie Osóbka-Morawski chciał jakoś wytłumaczyć fiasko tzw. świadczeń rzeczowych na wsł, szczególnie wyraźne ostatnio, gdyż chłopcy jeszcze bardziej wstrzymują się od tych dostaw ze względu na kampanie komunistów przeciw ludowcom — pocóż opowiadać, że bandy reakcyjnych i polityków w różnych stronach Kraju, np. w białostockim, „palą wsie i mordują obywateli za to tylko, że oddają oni świadczenia rzeczowe”. Bandy te — wywodzą dalek Morawski — istnieją „na skutek politykierstwa rodzimej reakcji, kontaktującej się z reakcją międzynarodową”.

„Missouri” opuścił Stambuł

ANKARA, 11.IV (Reuter) — Po pięciodniowym pobycie w Stambule, pancernik „Missouri” wraz z eskortującymi go krążowniczkami i konitorpedowcami, opuścił Stambuł.

ATENY, 11.IV (Reuter) — Przybył tu w drodze ze Stambułu amerykański pancernik „Missouri”.

TYSIĄCE WĄTPLIWOŚCI I JEDEN PEWNIK

M. p., dn. 11 kwietnia

(-e!) Sytuacja międzynarodowa najeżona jest trudnościami. Wystarczy przejrzeć pierwszy lepszy numer jakiegokolwiek dziennika, aby przekonać się, jak niepewne jest jutro świata. Dziś już nikt nie przeczy, że istnieje i że coraz bardziej nabrzmiewa zasadniczy konflikt między Zachodem a Wschodem. Jest to konflikt ideowy i ustrojowy. Imperializm sowiecki to bowiem nie tylko spadkobierca dawnego imperializmu Rosji carskiej, ale również imperializm walczącej sekty, która odczekała, aby jej wieńcem opanowały całą kulę ziemską. W czasie, gdy Hitler był u szczytu powodzenia, jeden z bystrych obserwatorów francuskich nazwał ruch narodowo-socjalistyczny nowym islamem i na tej zasadzie wykazywał, że nie można na dalszą metę myśleć o jakimś trwałym kompromisie z tym ruchem. To samo — zresztą w stopniu jeszcze większym — możnaby dziś powiedzieć o bolszewizmie.

Ale oczywiście od samego stwierdzenia, że istnieje i nabrzmiewa zasadniczy konflikt, aż do wyciągnięcia z tego krańcowych wniosków praktycznych — droga nie jest ani krótka ani prosta. Zmęczony psatniami wstrząsami wojenno - politycznymi świat Zachodu, czyni i uczyń jeszcze wszystkie możliwe wysiłki, aby spróbować kompromisu, chociażby nietrwałego i kulawego.

Dlatego też, czyniąc najbardziej pobieżny przegląd bieżących trudności na różnych odcinkach polityki światowej, stwierdza się od razu, że każde z aktualnych zagadnień znajduje się już nie pod jednym, ale pod kilkoma znakami zapytania.

Jak rozwiną się naprawdę stosunki persko-sowieckie? Czy ONZ, którego organizm jest już i tak bardzo nadzarpnięty, przetrzyma zapowiadającą się właśnie teraz kontrofensywę sowiecką? Czy kwiecień przyniesie naprawdę odprężenie w Mandżurii? Czy rozpęta się na wiosnę burza nad Turcją? Czy konferencja czterech ministrów spraw zagranicznych utrwali drogę dla konferencji pokojowej, czy też skończy się nowym impasem? Czy wpływy sowieckie na Balcanach doprowadzą do nowej awantury, tym razem w rejonie Albanii i Wenecji Julijskiej? Pytań takich możnaby postawić znacznie więcej, ale i te które już postawiliśmy, wystarczają, aby zobrazować rozmiary niepewności politycznej.

Z drugiej strony z przeżyć i doświadczeń ostatnich miesięcy wyłania się jeden pewnik. Mamy na myśli bezsporny fakt, że tylko ścisła współpraca i solidarność brytyjsko-amerykańska mogą uratować świat przed zalewem i przed ostatecznym zwycięstwem totalistycznego barbarzyństwa.

Stosunki anglo-amerykańskie w zakresie polityki i gospodarki nie przedstawiały się od chwili zakończenia działań wojennych... Idealnie. Przypominamy tu nagłe wypowiedzenie przez Amerykę pomocy dla W. Brytanii z tytułu Lease and Lend i długotrwałe, a sukcesem końcowym jeszcze nieuwieńczone rokowania o pożyczkę amerykańską. Chcemy też wskazać na fakt, który już dawno stał się tajemnicą publiczną, a miłanowicie na brak pełnego poparcia dyplomatycznego W. Brytanii przez St. Zjednoczone zarówno w okresie wrześniowej konferencji ministrów spraw zagranicznych w Londynie, jak przede wszystkim w czasie grudniowych narad zastępczej „wielkiej trójki” w Moskwie. Niedyskrecje z narad moskiewskich, ogłoszone swego czasu przez prasę brytyjską (np. „The Economist”) stwierdziły ponad wszelką wątpliwość, że min. Byrnes usiłował w Moskwie odegrać rolę pośrednika między Rosją a W. Brytanią, nie przywiązując się w czasie narad do wielu dalej idących wniosków min. Bevena. Temu stanowisku Ameryki należy przypisać m. in. porzucenie przez oba mocarstwa anglosaskie sztywnego stanowiska w odniesieniu do totalistyczno-politycznych rządów w Rumunii i Bułgarii.

Prasa brytyjska robiąc, po ogłoszeniu wyników narad, wyrzuty Ameryce, pisała że widocznie St. Zjednoczone mają wystronony wzrok jedynie wówczas, gdy w grę wchodzi zagadnienie Dalekiego Wschodu. Ale w miesiącach, które nastąpiły po konferencji moskiewskiej Sowiety uprzytomniły Ameryce, że sukcesy odniesione przez Rosję na innych terenach nie oznaczają, bynajmniej zmniejszenia pożyteczności sowieckiej w odniesieniu do D. Wschodu. Zwłoka w ewakuacji wojsk sowieckich z Mandżurii i wywiezienie całego niemal sprzętu przemysłowego z tego kraju do Rosji — były dla Ameryki doskonałą lekcją poglądom.

Nie przesadzając zresztą przyczyn, ograniczmy się do stwierdzenia zjawiska bezspornego, jakim jest odżywianie na przestrzeni ostatnich miesięcy solidarności anglo-amerykańskiej w polityce międzynarodowej. Tak np. przez cały czas rozgrywki z Rosją na sesji ONZ i Rady Bezpieczeństwa w Londynie, a więc w drugiej połowie stycznia i lutym, oba delegacje występowały już zgodnie, a St. Zjednoczone zaczęły coraz to wyraźniej przechodzić z dotychczasowej roli „bezstronnego obserwatora i pośred-

Prof. Laski przeciw fuzji z komunistami

Dziś rozpoczyna się we Florencji kongres włoskiej partii socjalistycznej

MEDIOLAN, 11.IV (T) — Dziś w czwartek rozpoczyna się we Florencji pierwszy pofaszystowski kongres włoskiej partii socjalistycznej.

Na czele delegacji brytyjskiej przybył prof. Harold Laski, przewodniczący brytyjskiej Partii Pracy. Po przyjeździe do Mediolanu, prof. Laski przyjął dziennikarzy, odpowiadając im na szereg pytań. Oświadczył on, iż jego zdaniem **włoska partia socjalistyczna powinna wypowiedzieć się przeciwko fuzji z komunistami i na własną rękę walczyć o uzyskanie większości w nadchodzących wyborach.** W dalszym ciągu prof. Laski **ostro zaatakował komunizm,** oświadczając że jest to doktryna totalistyczna w przeciwieństwie do socjalizmu, który jest ruchem demokratycznym. Tylko demokracja — powiedział prof. Laski — jest formą rządów, godną najbardziej cywilizowanych narodów Europy zachodniej, a więc i narodu włoskiego.

Prof. Laski oświadczył, iż totalistyczny ustroj sowiecki jest może odpowiedni dla narodu rosyjskiego, który przez tyle lat, po przedzających komunizm, żył pod tyranią carską.

LONDYN, 11.IV (UP) — Przewodniczący Partii Pracy, Harold Laski, oświadczył, że stronnictwo to nie ma zamiaru iść komunistyczną drogą w zależności od Moskwy, ani też drogą w zależności od Waszyngtonu.

Laski sprzeciwił się przyjęciu komunistów do Partii Pracy, oświadczając jednocześnie, że wszystkie narody i wszyscy obywatele

zwracają swój wzrok ku W. Brytanii, by tam szukać przywództwa w wolności. Komuniści uważają siebie za straż przednią proletariatu całego świata, dlatego też jeśli chcą oni przeniknąć do szeregów Partii Pracy, to tylko po to, by ją opanować. Laski oświadczył równocześnie, że nie wierzy w wojnę z Rosją i że sprzeciwia się polityce wrogiej wobec Rosji.

ROSIJA, rząd perski zażądał bowiem dalszego utrzymania na porządku dziennym sprawy perskiej, **oczekiwac należy ponownie ostrego starcia.** Pełne posiedzenie Rady odbyć się ma w sobotę. Jednakże termin nie został jeszcze ostatecznie ustalony.

rozpoczęła sesji mającej zbadać pisma nadesłane przez Sowiety i Persję. Utrzymują, że posiedzenie to odbędzie się 15 bm.

(Dokończenie ze str. 1)

Znamienne

„Do zobaczenia!”

TEHERAN, 11.IV (Reuter) — Donoszą, że wojska sowieckie zostały już w większości ewakuowane z Tabrizu. Zandarmeria perska przeszła przez Kazwin, kierując się na Reszt. Wojska sowieckie wycofują się z Resztu w kierunku na Pahlewi. Samoloty sowieckie zrzucają ułotki następującej treści: „Do zobaczenia, drodzy przyjaciele — dzisiaj opuszczamy wasz kraj!”.

Nie podano motywów wydalenia

TEHERAN, 11.IV (Reuter) — Prowizoryczne władze Azerbejdżanu wydalły z tego okręgu Persji obywatela perskiego, Mahmuda Froughi, który przez 9 lat był dyrektorem Anglo-Iranian Oil Company z siedzibą w Tabrizie. Nie podano żadnych motywów tego wydalenia.

Gen. Arfa został aresztowany

TEHERAN, 11.IV (Reuter) — B. szef perskiego sztabu głównego gen. Arfa, który powrócił do Teheranu z Hamadanu, po powrocie został natychmiast aresztowany.

Gen. Arfa został zdymisjonowany półtora miesiąca temu przez prem. Sultaneha. Perskie dzienniki lewicowe i partia komunistyczna atakowały go jako „przeciwnika prawa i probrytyjskiego reaktionistę”.

Sesja Rady Bezpieczeństwa została znowu odroczone

ROSIJA, rząd perski zażądał bowiem dalszego utrzymania na porządku dziennym sprawy perskiej, **oczekiwac należy ponownie ostrego starcia.** Pełne posiedzenie Rady odbyć się ma w sobotę. Jednakże termin nie został jeszcze ostatecznie ustalony.

Konstytuanta francuska rozpoczęła obrady nad nową konstytucją

PARYŻ, 11.IV (Reuter) — Konstytuanta francuska rozpoczęła debatę nad nową konstytucją.

Przewidując, że radykalnie i prawo będa głosowali przeciwko konstytucji, natomiast socjaliści i komuniści za nią. Członkowie rządu republikańsko - ludowego protestowali, jak wiadomo, przeciwko proponowanej ustawie, a przywódcy tego stronnictwa zalecał głosowanie przeciw konstytucji w czasie referendum. Mimo to jednak znaczna część członków partii może zdecydować się głosować za konstytucją, by uniknąć nowego okresu niepewności i nowego przewrót.

PARYŻ, 11.IV (Reuter) — Przywódcy parlamentarni poszczególne ugrupowań Konstytuanta od rzucili propozycję rządową przedłużenia sesji Konstytuanta do 6 maja. Konstytuanta będzie więc rozwiązana 19 kwietnia.

Min. Bidault referuje stan rozmów francusko-brytyjskich

PARYŻ, 11.IV (ANSA) — Min. Bidault zreferował na posiedzeniu gabinetu francuskiego obecny stan rozmów brytyjsko - francuskich. Rząd francuski jednomyślnie wypowiedział się za kontynuowaniem tych rozmów i za rozszerzeniem ich na wszystkie problemy interesujące oba kraje tak, by traktat o sojuszu między obu krajami odpowiadał pragnieniom obu narodów.

Z ostatnich chwili

MEDIOLAN, 11.IV (ANSA) — Ostateczne wyniki wyborów w Mediolanie przedstawiają się jak następuje: socjaliści 225.383, chrześcijańska dem. 167.316, komuniści 151.410, partia liberalno-demokratyczna 45.864, republikańskie 19.168, drobni właściciele i kupcy 9.931.

LONDYN, 11.IV (Reuter) — Radio madryckie nadało audycję, w której wyraża przypuszczenie, iż za wnioskiem administracji warszawskiej, by zagadnienie hiszpańskie przedstawić Radzie Bezpieczeństwa, przypuszczalnie wypowiedzą się Moskwa, Paryż, Warszawa, a może i Meksyk. Zdaniem Madrytu nie wystarczy to na przeforsowanie wniosku, przeciwko któremu wypowiedzą się mocarstwa anglosaskie, a przypuszczalnie i Brazylia.

LONDYN, 11.IV (Reuter) — W odpowiedzi na zapytanie w sprawie hiszpańskich kompanii wojskowych, wcielonych do wojsk brytyjskich i wysłanych do Włoch celem demobilizacji, sekretarz brytyjskiego ministerstwa wojny Bellenger oświadczył w Izbie Gmin, że oddziały, o których mowa, składają się z osób różnych narodowości, a nie tylko z Hiszpanów. Żołnierze ci zostali powołani do służby wojskowej poza W. Brytanią i nie mogą być zdemobilizowani na terytorium brytyjskim. Będą oni wysłani do Włoch, ale umożliwi im się wyjazd do każdego kraju do jakiego zapragną.

NOWY JORK, 11.IV (Reuter) — Korespondent „News Times” donosi z Paryża na podstawie wiadomości ze źródeł miarodajnych, że w ciągu ostatnich tygodni Rosja

sja wysłała drogą lotniczą do Francji znaczne ilości złota i walut obcych. Na lotnisku w Le Bourget lądowało wiele samolotów, a złoto i waluty, które przywieziono w walizkach dyplomatycznych zostało odesłane do ambasady sowieckiej w Paryżu bez poddania ich rewizji celnej. Wśród walut było wiele dolarów i funtów szterlingów.

QUEBEC, 11.IV (Reuter) — Parlament kanadyjski jednomyślnie uchwalił, iż Kanada powinna mieć swego przedstawiciela przy Stolicy Apostolskiej.

LONDYN, 11.IV (AP) — Ze źródeł kurdyjskich donoszą, że oddziały plemienia Barzani, zaatakowały ostatnio dwa irackie posterunki na pograniczu z Persją.

KIRKUK, 11.IV (AP) — Rzecznik Kurdów oświadczył, że do północnego Iraku powinna przybyć komisja badawcza Narodów Zjednoczonych. Kurdowie krytykują traktat turecko-iracki, który zdaniem ich, zawiera tajne klauzule, skierowane przeciwko Kurdom. Do Kirkuku przybyły ostatnio silne oddziały wojsk.

Szpieg będzie sądzony

St. Zjednoczone odrzuciły tę co najmniej dziwną „propozycję” sowiecką

NOWY JORK, 11.IV (Reuter) — Urzędnicy amerykańscy ujawnili, że Rosja zaproponowała St. Zjednoczonym, by rząd amerykański wycofał oskarżenie o szpiegostwo w stosunku do ppor. armii czerwonej, Mikotaja Redina. Propozycję tę Rosja wysłała zwykłą drogą dyplomatyczną.

W związku z tą „propozycją” amerykański minister sprawiedliwości, Thomas Claro, oświadczył:

„Oskarżenie przeciwko sowieckiemu oficerowi, Redinowi, zostało sformułowane po najdokładniejszym śledztwie. Dowody, jakie posiadamy, są wystarczająco silne i rząd amerykański zamierza kontynuować śledztwo i proces”. Redin został aresztowany 27 marca, przebywał on w St. Zjednoczonych od 1942 r., stojąc na czele sowieckiego urzędu zakupów w Seattle.

SEATTLE, 11.IV (Reuter) — Sąd w Seattle przygotował akt oskarżenia przeciwko por. marynarki sowieckiej Redinowi. Oskarżony on jest o zdobycie informacji dotyczących obrony St.

Zjednoczonych i o usłowanie przez Kaganiana tych informacji jednemu z obcych rządów.

Na protest ambasady sowieckiej, która żądała wycofania oskarżenia, gdyż zdaniem jej są

one bezpodstawne, rzecznik Departamentu Stanu oświadczył, że proces będzie sprawiedliwy, a Redin będzie korzystał ze wszystkich przywilejów, jakie mu daje prawo amerykańskie.

Nowy dyrektor UNRRY krytykuje własny naród

WASZYNGTON, 11.IV (Reuter)

Dyrektor generalny UNRRY, La

Guardia, stwierdził, że St. Zjednoczone muszą wysyłać do Europy 700 tys. ton zboża miesięcznie, a tymczasem wysyłają one 347 tys. La Guardia powiedział, iż zaczął od krytyki swego własnego narodu, ale będzie krytykował i inne.

Hoover pojedzie również do Indii

AMSTERDAM, 11.IV (Reuter) — Ogłoszono tu, że b. prez. Hoover po odwiedzeniu Kopenhagi, Berlina, Wiednia, Belgradu i Aten uda się na zaproszenie wicekróla Jorda Wawella do Indii.

Zabójca okazał się komunistą

CALTANISSETTA, 11.IV (ANSA) — W miejscowości Riesi zamordowano chrześcijańsko - demokratyczne go działacza robotniczego Giuseppe Lo Grosso. Mordu dokonano w dniu wyborów, 17 marca. Obecnie wykryto zabójcę, którym okazał się komunista Pietro di Bilio. Zarówno Bilio jak i współzestępnicy morderstwa, trzech inni komuniści, zostali schwytani i przyznali się do winy.

Ktokolwiek będzie schwytyany

TRIEST, 11.IV (ANSA) — Allan oki zarząd wojskowy ogłosił, że ktokolwiek będzie schwytyany w chwili usiłowania wkroczenia do Wenecji Julijskiej z bronią palną, będzie aresztowany i oddany pod sąd.

Walter Lippman przybył do Włoch

RZYM, 11.IV (T) — Dnia 9 bm. przybył do Rzymu znany dziennikarz amerykański Walter Lippman, który odbywa podróż po Europie.

Lippman pozostanie przez pewien okres czasu we Włoszech, zwiedzając kolejno Florencję, Bolonię oraz Linię Gotów. Następnie uda się on do Austrii, Czechosłowacji, Francji i Niemiec.

RZYM, 11.IV (ANSA) — Premier włoski de Gasperi odbył dłuższą rozmowę ze znanym dziennikarzem amerykańskim Walterem Lippmanem, bawiącym we Włoszech.

Churchill ostrzegł Roosevelta przed Japonią

WASZYNGTON, 11.IV (Reuter) — Komisja Kongresu amerykańskiego, która prowadzi badania w sprawie ataku na Pearl Harbour przedstawiła pismo Churchilla z 16 lutego 1941 r., który już wtedy ostrzegł prez. Roosevelta, iż Japonia zamierza w ciągu kilku miesięcy wywołać wojnę.

Sudan chce wziąć udział w rokowaniach brytyjsko-egipskich

KAIR, 11.IV (Reuter) — Delegacja Sudanu w Kairze ogłosiła, że Sudan ma prawo wziąć udział, jako trzecia strona w rokowaniach brytyjsko-egipskich. Sudan ma prawo sam decydować jaką formę miałaby przybrać jego unia z Egipcem.

Ukazał się w druku dramat Stanisława Wyspiańskiego „Wyzwolenie”